Justic1ado suo Cestr's1r' salutem. Mandanus vobis quod audiUs 

favorabiliter querlmonia.squas R de Orrelli et R de Lantonia pro

posituds StU'lt coram vobis super quibusdanl transgressionibus 1n 

balliva vestra 111atis plenaJll ~t .celerem .iusticiam .. f~ciatis eisdem inde 

exiberl secundum·leges et consuetudines.Cestr'sir.', r ~ta quod cl~miumJ' 

in de non audiamus per defectum gratie restituentes eol dampna sua, s1 

quid passi sunt, s1 ea vider.1 tis luste slbl forent rest! tuenda. 

Datum apud Fulham xvlij (die) Juli! enno regn1 patris nostr.1 xl11j. 

36. ~eral forml injunctive (1022) 

1 October 1270 

Edwardus illustrls Regls AngUe pr.1mogen1 tus senescallo suo Vasconie 

saluteM. Cum kar.1sslmus noster Bertrandus de Podensac nobis supplicaverit 

quod eunde:n domum fortem facere in loco "ocato Ase. _ •• dne vel in loco 

appellate Apenes in potestate'sua ex gratia pemittamus, nos volentes 

eidcrn gratiam facere specialiter vobis mandamus quatinus in altero 

locorum predictonnn ublcumque magis volued t 8i sine dampno et periculo 

nostra vel successorum ad presens vel ln postertim. dictum domum forten 

dne impedimento aliquo fied pemttatis. Datum spud PortlJlI",,\quarum 

Mortuarum' prima die Octobr.1s anne regn1 domini Regis patris nostrl lillj. , 
37. ' General fOlm. injunctive (950) 

2 July 1267 

£dwardus et cetera ",usUdadis dorn1n1 Regis ad custodiendum Judeorum 

assigna tis, salutem. Quia Gamal' de Oxon', Iudeus, nobis dedit que dam 

deb! ta inter StephanUJll de £ddewurth' at ipsUII per cyrographuPl factum, 

vas rogamus quatinus omnia cyrographa in archis cyrographorum eldstentia 

inter, ~p~~s' confec:ta\ i!l predi~t1s. arch1sabsque special! mandato nostro 

nul1atenus ~traher1 penn1ttatis, sed ea ad opus nostnun secundum 

pOnsuetudinem Iudcorum.custodir! fac1atis. Datum London- 1j die 

-_ t 

" . \ ~ , 

38. ,Gm~rol form." conditional (l016) 

Eq,,!artiu~ rlllust:;ls rRegl$ cAngl1e ~pr1mogen1 tu. 'tenent1bUs locum .suum in 

1nqu1s1tJ.on~~voblsconSt<$re poterit-quod,-AdMl de Sanc:to,Albano regni 

turbatio~ durant", nobla .non,opposuerit 'suas 'partes .aexag1nta at nonem 

marc:a, .e~d~o~ac:iat.1.s ,11b<!te et ',l1benrl quamprimum 'ad J.d optulerit Ie 

facu1 tas pro pecunia ab eo c:apta spud Slmctum Albanum per di1ec:tum 

et fldel~;c:ler1cum nostrum do~UII ,Antonium Bec et Ipsius precepto .. 

Nollemus ,But .. qUOc:l'lpsa pecunia predicta defraudaretur nisi sua mer! ta 

hoc e'fJ,gant. et·rr:qu!.rant.:, '.Datura apud I'ortemuth' viU :d1e'august! anno' 

regni",domin1'teg!s patrisnostr1'LiUjO. "', ','- ,'; '< 

'\' ) 

'. ,r!"" " , 

" 

39. Special form: writ of allocate (759) 

2 Febtuary 1260 

Pro preposito de Crauhurst. 

Edwardus et cetera, euditorlbus compot! Wl11elm1 preposiU de Crauhurst 

et cetera. Allocate eidem preposito in proximo compo to suP viginti et 

ix quartena et sex busellos avene que de exi Ubus grangie nostre de 

Craweh' l1beravi t WiUelmo c1eric:o nostro marscale ad expensas eqUOi:uJI 

nostrorum cum ,ul timo perendinavimus ibidem videlicet in craaUno 

Conversionis Sancti Pauli. Allocate etiem e1dem xl at duas gal11naceas 

quas liberavi t Ade de Vall' 'clerlco coquine nostre provenientea de 

.rcddi tibus maneri! nostri eiusdem. Datum apud Otteforc1' 1j die 

Febtuaril anno fegni domini Reqis.patris nostri xliilj. 

40. Specbl foml' writ of allocate (762) 

6 February 1260 

Edwardus et cetera, Auditor1bus compoti nostri prepos1ti ,de Crawherst at 

cetera. , Allocate e1dena preposlto 1n proximo compo to auo quatuor marea. 

q\1as per prec:eptum nostrum solvit pro uno pClletr1do quem emimus ad 

opus nostrum de en tibus manerii nostri de Craweherat. Allocate etiam 

eidem prepos1t:o centum 80lido8 in proximo compote IIUO quos per prec:eptum 

nostIUII fecit habere dllecto mlit! no~tro Warino de 8assinqeb' de. exitibu8 

maneri! noatr1 e1usdeaa ad eMndull quendam runc1nUJll ad opus elusc1em War1n!. 
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Datum'·apud Bermundes' vj die FebruarU anno regni domin1 Reg1s paWs 

nos tr1 :xl:lll.lto 
e' . 

41. 'Spec1al}fornu '. 'Writ solvatis (SS9) 

25 September·1260 

"'ro eOdeml , .. 

,J-

EdwardUs-:-et"cetera camerano suo Cestr' qui pro tempore fuerit salutem. 

Quum concessimus d1lecto et f1dell nostro domino Thome de Orreby, custodi 

forestaJ::\Ull' nostraJ::\Ull' Cest'sir' et de Peck,decem libras annul feod! 

pei:clp1enda8 per IllanUlll vestram ad.duos terminOlS equallter, scilicet, 

ad festum (SancU) Michael1s at ad Pascham ad se sustentandum in eodem 

serviclo nostto, vobis' mandamus quod eldem Thome solvaUs feodUlll 1llud 

ad teL1l11nos pred!ctos et vobis in compoto vestro allocetur. Datum 

apud f'tacUsf" .~' die Septembds anno predicto. 

: : 

42. Special fom: writ of allocate issued in Edward's name by the justiciar 

. ;:( of ,Ireland (S89) 

29 April 1263 

tdwardus et eetera Thesaurario: et Baronibus scac:car1l sui Dublin' salutem. 

Cum per'certain nostram c:ommiserimus Henrico de Mlundevlll" servienti 

,. . 

1. 1.~., Pro Domino fJ'hOlna de Orreby 
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noatro. pro .laudabil1 Iller/ido SUO 'castnun de Drumtanl et Culrath·, 

.Lochkel \ CUll com1tatu dill Culrtstb ~$tod1e1}aum quamcU.~ ,vixerit. et, . 

bene et fideliter'e~ga nO$,et nostroa se:habuer1t. 1ta quog de extt1~us 

et perquisit1s eonmdeua responderet 'pet' MnU3 ael Icoccadun nostrum 

Dubl1n'., 'e~ allQC~tur e1 singul1s annis 1n predictis ex1t1bus xxv 

1i1:lras et ocUes vig1nU cranocos farine avene pro custodia predicta 

quamdiu custod1~ ill-am habuit, 'vol;>is mandamus quod seC\UldLnn tenorem 

carte pred,ictept'edictas viginU et quinque libras et ceties 

vigin t1, CJ;'~OCO$ 1 farine avene e1~em HenJ:'ico in p"c1ictis exi ttbus 

allQCar1,r.et. d<; tied at 1rrotulari.f'ac1aUs. Teste R de Rupell': 
, 

Justic1ado nostro Hybn' 4!lpud Dublin: xxix die April1s anno fegn1 
• 

dom1n1. ',ijenric1:patris nostrl xlvij. 

E. Judicial ,Writs 

43. Special £om., writ of inqu.1s1tt0ll 1 (,40)·> 

. 15 .Janua.ry~ 1267 

I .. . . ' 

&dwardus illustr1$ Regis Angl~e pnmogen1tus the$aurado JUO JIybem1e 
, 

salut~.· l1andamua vobls quod per rotulos et~ legales homines i~{atos 

j.nquit'i\U, d1l1genter qua occasiono 11bertas de tl1d! J.n.~'I.UIl domini 

Regie· c;:apiebatur at quant.ur\l nobia dec.r .sce+et e1 l1bertate.m e~dem 

dj,lecto nostro,dolll1no Johann.! de.VerdUn conce4ere~us possidendam adeo 

l1bere sic:ut.QoIUnus Q de Genvil1t I1bertatem·po;-tem 6u~cont1n9ent:em. 

, } 

--

possidet et tenet in terra sua Mid', et quod per 1nqu1s1 tionem 

inveneritis nOb1s sub s1g1110 vestro et s1911115 iuratorum per quos 

1nquis1tio facta fUerit aperte et distincte transm1ttatis sine dilac10ne 

et hoc breve. Datum apud Colcestr· X'I die JanuarU anno regni domini 

regis patris nostrl L 0 prlmo. 

44. Special fonn: original writ of summons for an assize (1009) 

2 August 1270 

Edwarc1us 111ustr1s Regis Ang11e pdlllOgen1tus ball1vo suo insulanun vel 

e1us locum tenenti salutem. 51 Fel1cia, que fui t uxor W111elmi de Chaeny 

fecerlt te secw:um de clamore sUO prosequendo, tunc'summone per bonos 

summon1tores xii liberos et legales homines, tam m1lites quam vavassores t 

de Visneto paroch1attun SancU ~lvatoris et Sanc:U Petri de Bosco in 

insula de Guemerr' quod sint coram to ad 'pr1mam curiam ad quam ball1v1a 

tua 1b1, parati sacra recognoscere s1 W11lelmus Cauquetere, N1eholaus 

Cauquetere, Symon dictus May, lU.ehardus feysant, l'/illelmus Sarra, 'l'homas 

Fale, Robertus Sarre et alii parcionarii de feodis Capelle et Appem.are 1n 

predictis paroch1is Sancti Petri et Sancti Salvatoris facera debeant et 

antecessores .ius facera consueve.runt sectam ad mlendina dicta Fel1cie, 

que vocantur molendina com1t1s, et ea ad que ad predicta molend1na per

tinent. Et 5UI11nOlle per bonos summonitores predictum W111e1InW1l, 

Nicholaum, SYJIK)l'lem, Richardum, Willelmum, Robertum et Thomam ad twlc sint 
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u,! aud! tud l11am reeogni tionem. Et habeas 1bl nomina sua et hoc breve. 
.• . 

,,_.4 ,"\' ':. ~'\..'" 

1'este "me ipso ap~d wYnton' 11 die August! anno :regnJ. do~ Req1s patrie 
. '. to 

nostri L111j • 
, , : '\< 'I 

45. 
. ~" ' ;.;. t"'" , .. ' "" "" • "'! ' "\ ';. • 

Special loon: writ of precipe quod 
: . :}""'-.,.~.~ ."' . 

reddat 1ssued in Edward's name 
• < • ~~ 

by the justiciar of Ireland (975) 
~ • i) 

7 April 1269 
.' ~ . 

Breve 
, ~¥.; ...... ", , " ,'_'~ .,.. J ".r". ;;'~'. .... .," "'.1 

Edwardus 111ustr1s '~gis An911e primogen1tus v1cecomiti Loueth salutem. 

Predpe' Johannes de Ve~n ~od 1u~te 'et ~1n~; ~i~c1one 'r~ddat Matildi 

fllie ttu9oius~ de Lascy"'dua~ ~ad~atas' terre et d.tmdimn ~ pe~~~ls 
. ~) . 'a _~. -..' i-

1n Stachmanasran in quas idem Johannes non habet ingressum pro (!.!S.) 

Rodom v'ei' N de' Verdon, ~ Nichola! de Verdon 111as dim1sit, qu1inde 

1niuste at sine iudiclo dese1siv1tL,echelinam de Lassy, mat rem predicte 
" - - of T' '. ~ . (, ~ ," ( ... , - ~ ; '.' ,< ,~ ~. 

MaUldis, cu1'heres1psa est, "post ult1mum redditum domini J. Regis, 
"', "l(." ' •• -

Dom1n.1 nostri Hibemie, in Anglia, dicit; et nisi fecerit et predictam 
, . ,,- ~ "-', ~., ~~.~.), ';" ~" .~ ,.~~,\ 

Mat.11dem faceri t te 'securum clamore suo prosequendo tunc S\lIt'al1One per 
,.' )'. f" ; • -<; ,. ~ " "--:- " : • '~'. ' -'" '''''. '> 

bonos sunimonitores predlcturn Johannem quod sit coram 1ustic1srlls nostrls 
"""... ,,'I -'f:,' '\., - .. , 

spUd DubUn' in oc:tabis Sanell Michaelis concensurus quare non feceri t; 
~ • f"' 

Teste R de t1fford 1ustic:1ario 
, ~. ' .... ! 1'- • 'l f.~. "J, { 

nostro h1bemi~ apud Rabo vij die April1s anno regni domini regis patrie 
, . 

F. Letters 
" , 

4G. Letter to the treasurer end the barons of 'the Jc1nq',s -exch~~r (696) 
8 May 1258 

£dwardus 11lustrla Re¢a AngUe primoqen1tus d11ectis amici. suis dom1no 

Ph111pp<l LweI thesaurario et baronibu. predicti doadn1 Regis de sc:acc:ario 

salutem et amorem. Quam tenemur dilec:to mllti nostro Roberto de 

'l'ibentot in qual!!dem surnmam pecunie super quam ei non val emus ad presens 

satisfacere~ vestram roga1ftUS amicltiam quat1nus 1psa. decem libras que 
. . . 

per s\.1J'l1l!lOn1Uonem sc:accar1l ab eadem ex1gantur in comitatu LJ.no' pQl.at:is 

51 placet 1n respectum usque ad installs festum Sanc:ti Michaelis. Et 

hoe vic:ecomi ti Line' mandeUs 1 ta quod vobis pro eo teneamur ad certas 

term1nos. Valete. Datum apud .. stm' vUj die Mall anno re<;d dan1n1 

regis,patris nostri XLijO. 

47. J?eU tion to the chancellor (910) 

23 September 1265 

Venerab111 patri domino Wal tero Dei oratia Bathoniensl et Wellens! Episcopo 

£dwardus illustris Regis Angl1e pdlllOgen1 tuB .alu'te. at 8lIIOreID s1neenam. 

Dllectus et fidel1s noster dominus Johannes de Hue.Oros quuquam nobis 

al1quando res1stebat se nostri. beneplac1ti8 fira1ter c:oaptavit. It eidem 

promitt! fec:i1llus quod ip~ in personam at boni. auJ.. indempnem debu1mus 

per om1a preservar.. Quapropter VOS J:OgaJI\\ls' quat1nus ad ob.e.rvat1~em 

prom1ssionis nostre e1dem per cancelladum domini Regis patris nostrl 

fae!aUs de securi tate qualibet provided. Valete. Datum Winton' 

xxiiJO die Septembris anno regni domini'Regis patris nostri xlixO. 

G. ~ascellaneous writs 

48. Writ under the king's small seal (899) 

15 March 1265 

Edwardus 111ustr1s Regis Anglie pdmogeni tus Ricardo de Tunderl' 

cons tabul ado' castri sui de Ke.rmerdin salutem. Sciatis quod 

comm1s1mus dilecto et fidel! nostro Guidon! de Briene castrum nostnlm 

de Kermerdin cUm pertinencUs custodiend~ quamdiu nobis plac:ue~it. 

Ita quod de ex! Ubus 1nda proven1enUbus nobis respondeat ad mandatum 

nostrum. Et 1deo vob1s mandamus quod castrum 111ud cum pertinenc11s 

e1dem Guidon! UbereUs custodiend:um sicut predictum est. Et quia 

sigillum nostrum ad manum non habuimus sigillum pa:cvum patris nostri 

Henrie! Regis Angl1e illustris presenUbus apponi procurav!mus. 

Oatum London' x::'I die Martll anno regni prefaU Regis patris nostri 

xlix "b. 

\ 
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Appeldix II 

An Itinerary of the Lord Edward, 1254-1272 

Gough's itineraxy of King Edward I, published in 19001 , began with his 

accession to the throne in November 1272. The present It1neraxy, which 

ends where Gough began, 1s intended to present a table of the Lord Edward's 

movements, in so far as they are known, prior to the death of Henry III. 

The prlnclpal evidence of Edward' s movements during these years is the 

dating clauses of his~, and 1n what follows the numbers given as 

references relate to the numbers allocated in the catalogue. The 

chronicles, which are a second source of information, occasionally present 

a 'conflicting chronology, but I have chosen to indicate this, where a